
 

 

 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О СТ АН О В Л Е Н И Е  

 
от 30.08.2023 г.  № 541 

                                                            п. Коренево 

 

 

О внесении изменений в Положение об организации бесплатного 

питания отдельных категорий учащихся общеобразовательных 

организаций Кореневского района Курской области (в новой 

редакции), утвержденное постановлением Администрации 

Кореневского района от 26.09.2022 г. № 570 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Курской области от 07.10.2022 г.               

№ 8-ЗКО «О внесении изменений в Закон Курской области «О 

государственной поддержке семей, имеющих детей, в Курской области», 

постановлением Губернатора Курской области от 13.10.2023 г. № 298-пг 

«О дополнительных мерах социальной поддержки», Уставом 

муниципального района «Кореневский район» Курской области, в целях 

осуществления мер социальной поддержки семей граждан Российской 

Федерации, принимающих участие в специальной военной операции, 

проводимой Вооруженными силами Российской Федерации на территории 

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Запорожской и Херсонской областях, Администрация 

Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение об организации 

бесплатного питания отдельных категорий учащихся 

общеобразовательных организаций Кореневского района Курской области 

(в новой редакции), утвержденное постановлением Администрации 

Кореневского района от 26.09.2022 г. № 570 (с изменениями                                

от 21.10.2022 г. № 633, от 10.03.2023 г. № 131). 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 



на исполняющего обязанности заместителя Главы Администрации 

Кореневского района С.М. Толстоконева. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на 

официальном сайте муниципального района «Кореневский район» 

Курской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Глава 

Кореневского района                                                                  М.В. Дегтярева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждены 

постановлением Администрации 

Кореневского района Курской области 

от «30» ______08______2023 г. № 541 

 

 

Изменения, которые вносятся в Положение об организации 

бесплатного питания отдельных категорий учащихся 

общеобразовательных организаций Кореневского района Курской 

области (в новой редакции), утвержденное постановлением 

Администрации Кореневского района от 26.09.2022 г. № 570  

(с изменениями от 21.10.2022 г. № 633, от 10.03.2023 г. № 131)  

(далее - Положение) 

 

1. Абзац седьмой пункта 1.2. раздела I Положения изложить в новой 

редакции: 

«из семей граждан Российской Федерации, призванных на военную 

службу по мобилизации, а также граждан Российской Федерации, 

заключивших контракт о прохождении военной службы либо контракт о 

добровольном выполнении задач в ходе проведения специальной военной 

операции, проводимой Вооруженными силами Российской Федерации на 

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области (далее - 

участники специальной военной операции), на период выполнения 

участниками специальной военной операции задач в ходе проведения 

специальной военной операции, а также в случае гибели участника 

специальной военной операции при участии в специальной военной 

операции, смерти, наступившей вследствие увечья (ранения, травмы, 

контузии), полученного участником специальной военной операции в ходе 

специальной военной операции, а также признания участника специальной 

военной операции инвалидом (далее - дети из семей военнослужащих);». 

2. Пункт 7.3 раздела VII Положения изложить в новой редакции: 

«7.3. К заявлению заявитель прилагает: справку о составе семьи, 

справку из военкомата или войсковой части по месту службы, 

удостоверение члена семьи погибшего (умершего), инвалида войны, 

участника Великой Отечественной войны и ветерана боевых действий.». 

3. По тексту Положения слова «дети военнослужащих» заменить 

словами «дети из семей военнослужащих». 

4. В Приложении № 1 слова «учащийся, являющийся ребенком 

военнослужащего» заменить словами «учащийся из семьи 

военнослужащего». 


